
 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1705 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 23.01.01/2014, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.048 (RECURSO PRÓPRIO); 0908.08.243.0020.2.054 (CREAS); 

0908.08.244.0018.2.060 (IGD/SUAS; IGD/PBF) 0908.08.244.0018.2.062 (CRAS; 

CRAS EQUIPE VOLANTE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de 

responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 23 de janeiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

23.01.02/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048 (RECURSO PRÓPRIO); 

0908.08.243.0020.2.054 (CREAS); 0908.08.244.0018.2.060 (IGD/SUAS; IGD/PBF) 

0908.08.244.0018.2.062 (CRAS; CRAS EQUIPE VOLANTE); ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA PARA PEQUENOS REPAROS EM ALVENARIA, JUNTO A SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

Francisco Ubiraci Pereira do Nascimento. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 23 de Janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato 

nº 22.05.01/2013-55, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 

Secretaria de Esporte Juventude e Cultura do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.275,72 (um mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e dois 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-56, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 4.014,34 (quatro mil e quatorze reais e trinta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO: 

COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria 

Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Diógenes Neto. aguaribe - CE, 23 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-57, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe-CE.VALOR GLOBAL: R$ 664,00 

(seiscentos e sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2014. CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. 

ASSINA PELO CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE torna público o 

Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-58, resultante do Pregão Presencial nº 

22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 212,93 (duzentos e doze reais e noventa e três centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO: 

COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria 

Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco 

Diógenes de Oliveira. Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-59, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote 

para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-

CE. VALOR GLOBAL: R$ 8.065,43 (oito mil e sessenta e cinco reais e quarenta e três 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-60, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço 

por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe-CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.658,93 (dois mil seiscentos e cinqüenta e oito 

reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato 

nº 22.05.01/2013-61, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a 



 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1705 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 123,70 (cento e vinte e três reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO: COSTA E 

FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria Tiburcia 

Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe - CE, 23 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


